2020年10月30日

各  位
上場会社名 株式会社サンリツ

代表者 代表取締役社長 三浦 康英

(コード番号   9366 東証第一部)

問合せ先責任者 取締役専務執行役員 田中 光晴

(TEL 03-3471-0011)

通期連結業績予想及び配当予想に関するお知らせ

当社は、2020 年７月 15 日公表の「2020 年３月期決算短信」及び 2020 年８月 31 日公表の「2021 年３
月期第１四半期決算短信」において、未定としておりました 2021 年３月期の通期連結業績予想及び配当
予想につきまして、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．2021 年３月期通期の連結業績予想(2020 年４月１日～2021 年３月 31 日)

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想(Ａ)
百万円

―

百万円

―

百万円

―

百万円

―

円 銭

―

今回発表予想(Ｂ) 14,500 370 340 250 44.77

増減額(Ｂ－Ａ) ― ― ― ―

増減率(％) ― ― ― ―

(ご参考)前期通期実績

(2020年３月期)
16,420 831 770 478 85.76

２．業績予想公表の理由

2021年３月期の通期連結業績予想につきましては、新型コロナウイルスの感染拡大により、適正かつ

合理的に算定することが困難であったことから未定としておりましたが、現時点で入手可能な情報と当

第２四半期連結累計期間の結果を踏まえ、業績予想を公表することといたしました。

2021年３月期の通期連結業績予想は、新型コロナウイルス感染拡大及び米中貿易摩擦の長期化等の影

響により、輸出入貨物が停滞し、前年実績を大きく下回る見込みであります。

なお、新型コロナウイルス感染拡大の収束は依然として見通せず、今後の感染状況等によっては、当

社の貨物取扱量が大きく変動する可能性があります。今後、業績に影響を及ぼす事象が生じた場合に

は、速やかに開示いたします。

３．2021年３月期の配当予想

 年間配当金

第２四半期末 期 末 合 計

前 回 予 想  ― ―

今 回 修 正 予 想  13 円 00 銭 13 円 00 銭

当 期 実 績 0 円 00 銭  ―

前 期 実 績

( 2 0 2 0 年 ３ 月 期 )
0 円 00 銭 26 円 00 銭 26 円 00 銭

４．配当予想公表の理由

2021年３月期の配当予想につきましては、新型コロナウイルスの感染拡大により、適正かつ合理的に

算定することが困難であったことから未定としておりましたが、2021年３月期の通期連結業績予想と併

せて公表することといたしました。

当社は、収益に応じた株主への利益還元を経営上の最重要課題の一つとして認識し、財務体質の強化

と今後の国内外における事業展開等を総合的に勘案しつつ、積極的に配当を実施することを基本方針と

しております。具体的には、配当性向を30％程度とすることを基本として、検討することとしておりま

す。

本方針に基づき、2021年３月期の期末配当予想につきましては、業績及び配当性向等を総合的に勘案

し、１株当たり13円とさせていただきます。

※当資料に記載されている内容は、種々の前提に基づき記述したものでありますが、この記述は、将来

の業績を保証するものではなく、経営環境の変化等により異なる可能性があることをご留意ください。

以  上